
 

Comune di Udine – Determina n. 659 del 05/03/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Biblioteche 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: B417363D2A. Affidamento diretto (art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023) 
alla ditta Romano Alessandro & C. srl per la fornitura di targhe personalizzate per la 
Ludoteca. – Rettifica impegno di spesa. 

 

N. det. 2025/5657/27 

N. cron. 659 del 05/03/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

Richiamata la determinazione di impegno n. cron. 3394 del 07/11/2024 con la quale si 

affidata il servizio relativo alla fornitura di targhe personalizzate per la Ludoteca e veniva assunto 

un impegno di spesa di € 1.039,81 al cap. 6535/1 (op. n. 9546) BENI DIVERSI esercizio 2024 a 

favore della ditta Romano Alessandro & C. snc con sede in Udine, via del Gelso 33 codice fiscale e 

partita IVA 01308110301; 

Preso atto che l’esigibilità della spesa è per € 346,61 sull’esercizio finanziario 2025, 

diversamente da quando indicato nella determinazione sopra indicata; 

Considerato che si è provveduto ad eliminare l’importo sopra indicato impegnato al cap. 

6535/1 (op. n. 9546) BENI DIVERSI esercizio 2024 in sede di riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi della gestione 2024, di cui all’art. 228 del D. Lgs. 267/2000, il cui iter è avviato ma 

non concluso;   

Ravvisata pertanto la necessità di rettificare l’esigibilità della spesa, come segue:  



 

Comune di Udine – Determina n. 659 del 05/03/2025 

- di confermare nell’esercizio 2024 la quota di spesa pari a € 693,20 al cap. 6535/1 BENI 

DIVERSI del PEG 2024, op. n. 9546; 

- di impegnare la quota di spesa pari a € 346,61 al cap. 6535/1 BENI DIVERSI del PEG 2025;   

 Viste le deliberazioni: 

− del Consiglio Comunale n. 78 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di Previsione 2025-2027; 

− della Giunta Comunale n. 41 del 04.02.2025 del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2025– 2027; 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto e si intende integralmente riportata; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 346,61 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B417363D2
A 

6535/1 BENI DIVERSI 1 3 1 2 999 346,61 ROMANO ALESSANDRO & 
C. S.N.C.   p.i. IT  
01308110301 

 
3. di dare atto che l’impegno di € 346,61 al cap. 6535/1 BENI DIVERSI del PEG 2024 (op. n. 

9546) è stato eliminato in sede di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi della 

gestione 2024, di cui all’art. 228 del D. Lgs. 267/2000, il cui iter è avviato ma non concluso; 

4. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel sito istituzionale del Comune di 

Udine, nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 



 

Comune di Udine – Determina n. 659 del 05/03/2025 

 

  Cristina Marsili 

 

 

   

 


		2025-03-05T08:33:38+0100




